2020 年 10 月 吉日
会 員 各 位

一般社団法人日本粉体工業技術協会
 代表理事会長  山田幸良

2020 年度 秋期定例会合のご案内
拝啓 爽秋の候、会員各位におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は何かとご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、今年度の秋期定例会合は、ライオン株式会社  顧問、東京農工大学 監事 角井寿雄（かくい
としお）様を講師としてお迎えし、「消費財における技術革新ー「人と技術のふれあい」による創造

の喜びー」と題してご講演をいただきます。

＜講演概要＞新型コロナウイルスの終息の兆しが見えない中、これまでにないスピードで世の中が

変化している。この様な状況下、過去から現在を振り返り、今後を予測することは大切である。特

に将来の課題である Sustainable 社会、人生 100 歳時代のヘルスケア、グローバル化、そして AI、
IoT などについて「消費財における技術革新」の取り組み事例を紹介する。また、新しい技術・事

業は、人とのふれあいから生まれる。新型コロナ対応で、テレワーク、オンライン授業などが始ま

り、コミュニケーションの主体が SNS となる中、「人と技術のふれあい」について改めて考えてみ

たい。

 また、延期となっていました、協会賞、粉体工業展賞、粉体工業功績者表彰式も執り行います。

ご多用中とは存じますが、多数のご参加をお待ち申し上げております。ご出席については、準備の都
合上、11月 4日（水）までにご回答くださいますようお願い申し上げます。
なお、新型コロナウイルス感染拡大防止を鑑み予定が変更されることがあります。その場合には速

やかにご連絡いたします。

敬具
記

日 時：2020 年 11 月 10 日（火）   14:30~18:30
場 所：ホテルグランヴィア京都（3 階・源氏の間）

http://www.granvia-kyoto.co.jp/access/
〒600-8216 京都市下京区烏丸通塩小路下ル JR 京都駅中央口
交通：JR 中央改札口より正面右側エスカレーターを上がり、2 階ロビーへお越しください。

次 第 ： 1. 協会挨拶              代表理事会長 山田 幸良     14:30～14:40
          2. 来賓ご挨拶      経済産業省 製造産業局 産業機械課（調整中）   14:40～14:50

3. 報告：2020 年度協会報告    専務理事  前田 孝善       14:50～15:00
     4.国際粉体工業展東京 2020 の進捗 東京粉体工業展委員長 村田博  15:00～15:05

       5. 表彰式                               15:15～15:50

１．協会賞表彰
２．細川明彦・佐知子基金による粉体工業展賞表彰
３．粉体工業功績者表彰

・・・・・・受賞者記念撮影・・・・・

―――（休憩 10 分）―――
     6. 特別講演                           16:00～17:20

演題：「消費財における技術革新ー「人と技術のふれあい」による創造の喜びー」
講師：ライオン株式会社  顧問、東京農工大学 監事 角井寿雄 様

     7. 懇親会（参加費不要）                           17:30～18:30
感染症対策をした体制やメニューにて、着席スタイルで開催いたします。

以上

http://www.granvia-kyoto.co.jp/access/

新型コロナウイルス感染拡大防止のための対応
・必ずマスク着用をお願いいたします
・入場にあたり、サーモグラフィーによる検温、消毒液による殺菌をお願いいたします
・発熱（３７度以上）、咳のある方は出席をご遠慮ください